07. April 1911
1917-1925
1926-1928
1929-1933
1935

1935

1938
1940-1945
seit 1945
1947
1949-1951

1952

1970

13. Mai 1996

ROSSO MAJORES

in Eisfeld/Thiringen geboren

Besuch der Volksschule

Besuch der Kunstgewerbeschule in Eisfeld

Studium an der Kunsthochschule in Weimar

Heirat mit Gertrud (Tud) Waldmann, Bildhauerin
Umzug nach Dresden (Weixdorf, 1936 Langebriick)
Geburt der Tochter Christa

Militardienst, Verwundung,

freischaffend in Dresden-Klotzsche

Heirat mit Helene (Helli) Liehnert, geb. Blecha
Zeichenlehrer an der Grundschule Dresden-Klotzsche
Ubernahme der kiinstlerischen Leitung des Mal- und
Zeichenzirkels im Sachsenwerk Radeberg

(spater RAFENA und Robotron)

umfangreiche ehrenamtliche Tatigkeit
Vorstandsmitglied ,,Kunst der Zeit”

Nationalpreis der DDR

in Dresden-Klotzsche verstorben

Urnenbeisetzung in Eisfeld



